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Remissvar av PM Utökade befogenheter för civilanställda 

vid Polismyndigheten att utreda brott (Ds 2025:20) 

 

Brottsofferjouren Sverige (BOJ) har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på 

rubricerad promemoria och vill framföra följande. 

 

BOJ utgår i sitt arbete alltid från ett brottsofferperspektiv och delar uppfattningen att 

utredningsprocessen i många fall behöver ske snabbare än vad som är verkligheten idag. 

En effektiv utredning och ett snabbt, men samtidigt professionellt och empatiskt 

bemötande, är en viktig del av upprättelsen för brottsoffer. 

 

BOJ ser positivt på att ett genomförande av förslaget kan bidra till kortare väntetider. Vi 

bedömer också att en snabbare handläggning av så kallade mängdärenden kan minska 

antalet nedlagda anmälningar, vilket i sin tur sannolikt stärker brottsoffers känsla av att 

bli tagna på allvar. Vidare ser vi att förslaget kan bidra till att frigöra resurser och 

specialistkompetens för mer komplexa utredningar rörande grova brott. 

 

Samtidigt vill BOJ understryka vissa risker. Det finns en fara i att kompetens i 

bemötandet av särskilt sårbara brottsoffer försvagas. För att motverka detta bör 

förändringen genomföras tillsammans med kompetenshöjande insatser, tydlig 

handledning och fortbildning i bemötandefrågor. 

 

BOJ anser vidare att civilanställdas befogenheter tydligt bör avgränsas till det som är 

intentionen med förslaget, för att säkerställa rättssäkerhet och ett professionellt 

bemötande även i de ärenden som inte omfattas av reformen. 
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Slutligen vill vi framhålla vikten av att reformen inte leder till en fragmenterad process 

där brottsoffer behöver möta alltför många olika personer under utredningens gång. 

Kontinuitet i kontakten är avgörande för brottsoffers upplevda trygghet och förtroende 

för rättsprocessen. 

 

 

 

 
                

Monica Ekström     

Förbundsordförande     

monica.ekstrom@boj.se      

 


